
Protokół Nr II/2024 

z obrad II sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 29 maja 2024 r. 

 

 

 Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski rozpoczął obrady sesji o godz. 1320, 

powitał wszystkich przybyłych, tj. radnych rady miejskiej, Burmistrza Lubrańca p. Stanisława 

Budzyńskiego wraz z pracownikami, skarbnika gminy p. Ewę Janicką, sekretarza gminy  

p. Jerzego Pawłowskiego, Radnego Powiatu Włocławskiego p. Jacka Kowalewskiego 

wszystkich przybyłych kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów i przewodniczącego 

zarządu osiedla, mieszkańców miasta i gminy oraz wszystkich pozostałych śledzących 

transmisję obrad dzisiejszej sesji.  

Następnie poinformował wszystkich uczestników obrad sesji, że zgodnie z art. 20 ustęp 1b 

ustawy o samorządzie gminnym, obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obrad i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w BIP i na stronie internetowej 

gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Na podstawie art. 14 ustęp 2, 3 i 4 ustawy o samorządzie gminnym głosowanie jawne na sesjach 

rady odbywa się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego 

wykazu głosowań radnych, a imienne wykazy głosowań podaje się do publicznej wiadomości  

w BIP. Przewodniczący rady poprosił też o uwzględnienie w trakcie obrad – szczególnie 

podczas ewentualnych wypowiedzi – konieczności bezwzględnego przestrzegania przepisów 

prawa w zakresie ochrony danych osobowych, tj. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i rady z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych. 

Przewodniczący rady miejskiej poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności poprzez 

naciśnięcie odpowiedniego przycisku na terminalu. Następnie stwierdził, że w obradach sesji 

rady miejskiej w chwili rozpoczęcia udział bierze 14 radnych to jest 93,34 % składu rady, wobec 

powyższego decyzje, które zapadną są prawomocne, sesja jest prawomocna do podejmowania 

uchwał. Na sesji nieobecni był radny P. Krygier. 

Przewodniczący rady zaproponował, aby porządek obrad był następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad I sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 6 maja 2024 r. 

5. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami, zwłaszcza z wykonania 

uchwał. 

6. Informacje przewodniczących komisji rady miejskiej o pracy komisji w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Lubraniec na 2024 rok. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LI/483/2023 Rady Miejskiej                   

w Lubrańcu z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2024 – 2037. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składu Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Lubrańca. 

11. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

12. Zamknięcie obrad sesji.   

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 14 głosami za – przyjęli do realizacji 

zaproponowany przez przewodniczącego rady porządek obrad. Raport z imiennego 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % 

składu rady 

Do pkt 4 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował, że protokół z obrad I sesji rady 

miejskiej był wyłożony w biurze rady miejskiej i każdy radny z jego treścią  



str. 2 

 

mógł się zapoznać. Do treści protokołu radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący poddał  

pod głosowanie przyjęcie treści protokołu z obrad I sesji rady miejskiej  

z dnia 6 maja 2024 r. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 14 głosami za  przyjęli treść protokołu z obrad 

I sesji rady miejskiej, które odbyły się dnia 6 maja 2024 r. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % składu rady 

Do pkt 5 

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński poinformował, że sprawozdania dotyczące przygotowania 

projektów uchwał pod obrady dzisiejszej sesji, wydanych w okresie międzysesyjnym  zarządzeń 

zostało radnym rozdane przed obradami sesji.  

Następnie przedstawił sprawozdanie z pozostałej działalności w okresie między sesjami. 

Radna L. Nowak zwróciła się z kilkoma pytaniami do burmistrza w sprawie zawartych umów. 

Pierwsze pytanie dotyczyło umów w sprawie oczyszczalni ścieków. Umowy dotyczyły: 

opracowania mapy do celów projektowych dla terenu oczyszczalni ścieków w Lubrańcu  

za kwotę 5 500,00 zł; opracowania mapy do celów projektowych do opracowania dokumentacji 

projektowej sieci kanalizacji tłoczonej na ul. Kaliskiej za kwotę 7 000,00 zł; opracowania 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej budowy wiaty na osad pochodzący  

z oczyszczalni ścieków za kwotę 49 200,00 zł; opracowania dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej budowy zbiornika na ścieki dowożone na terenie oczyszczalni ścieków  

w Lubrańcu Marysinie za kwotę 95 940,00 zł oraz opracowania dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej budowy sieci kanalizacji sanitarnej tłoczonej na ul. Kaliskiej od osiedla 

budynków komunalnych do przepompowni ścieków za kwotę 60 270,00 zł. Radna 

przypomniała, że w poprzedniej kadencji przeznaczone było blisko 3 mln zł na oczyszczalnie 

ścieków, a teraz podpisane umowy świadczą o tym jakoby od nowa podpisywano umowy na 

opracowywanie dokumentacji. Radna Nowak zapytała jaki zakres prac został wykonany  

za 3 mln zł przeznaczone na oczyszczalnie ścieków? Kolejne pytanie z jakim zwróciła się radna 

dotyczyło umowy podpisanej z Brzeskim Centrum Kultury i Historii WAHADŁO”  

na przygotowanie warsztatów oraz animacji dla dzieci z okazji Dnia Dziecka za kwotę                   

1 400,00 zł, radna zapytała cyt.” Czy naprawdę u nas już nie ma osób do animatorów tylko 

trzeba brać ludzi z Brześcia Kujawskiego”? Zdaniem radnej osoby z gminy Lubraniec chętnie 

zgłosiłyby się do tego zadanie i bardzo dobrze poradziłyby sobie z nim. Ostatnie pytanie jakie 

zadała radna dotyczyło obsługi technicznej oraz medycznej podczas Dni Lubrańca. Radna 

zapytała z kim zostały podpisane powyższe umowy, których kwoty wynosiły 14 390 zł za 

obsługę techniczną oraz 1 800,00 zł i 2 876,00 zł za obsługę medyczną. 

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński odnosząc się do umowy zawartej z BCKiH „WAHADŁO” 

odpowiedział, że podczas kampanii wyborczej Brześć Kujawski był zachwalany, dlatego zgodził 

się z ta opinią. Wyjaśnił, że Rada Rodziców PSP w Lubrańcu wyszła z propozycją współpracy                 

z brzeskim „wahadłem”. Odnosząc się do obsługi medycznej burmistrz odpowiedział, że 

zarówno Dni Lubrańca jak i Bieg Uliczny Lubraniec na 5 będą posiadały obsługę medyczną, 

którą sprawować będzie p. Marcin Majchrzak – ratownik medyczny wraz z drugim ratownikiem. 

Podpisane zostały dwie umowy ponieważ dotyczą dwóch imprez. Umowa na 1 800,00 zł 

dotyczy biegu, natomiast umowa na kwotę 2 876,00 zł dotyczy Dni Lubrańcu, które odbędą się 

na Muszli Koncertowej oraz turnieju piłki nożnej, którego organizatorami są radni MRM                        

w Lubrańcu. Turniej rozpoczyna się 2 czerwca o godz. 13.30 na Orliku przy Liceum 

Ogólnokształcącym. Umowy na obsługę medyczną wydarzeń są obowiązkowe, a kwoty za nie, 

zdaniem burmistrz nie są wygórowane. Burmistrz przypomniał, że w poprzedniej kadencji radne 

oferowały swój udział medyczny w wydarzeniach kulturalnych za „ przysłowiowa złotówkę” co 

byłoby niezgodne z prawem. Odpowiadając dalej na pytania zadane przez radną Nowak, 

burmistrz odniósł się do pytania dotyczącego obsługi technicznej Dni Lubrańca. Obsługę 

techniczną wydarzeń kulturalnych organizowanych przez Gminę Lubraniec rok rocznie 

zabezpiecza firma pana Hoffmana. Tegoroczne Dni Lubrańca były ciężkie do zorganizowania                         
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z uwagi na remont Stadionu Miejskiego oraz boiska sportowego przy Zespole Szkół                                     

w Marysinie, dlatego odbyły się na Muszli Koncertowej nad Dunajem. Firma p. Hoffmana jest 

sprawdzoną firmą, która zabezpiecza szereg imprez w powiecie włocławskim jak i w Gminie 

Lubraniec. Do ich obowiązków należało przygotowanie i wyciszenie sceny, przygotowanie prób 

oświetlenia oraz nagłośnienia, a także pilnowanie porządku podczas wydarzenia, nad którym 

czuwało 12 ochroniarzy. Dzięki działaniom firmy p. Hoffmana gmina Lubraniec nie zapłaci                     

23 tys. zł za występ zespołu Camasutra a jedynie 11 500,00 zł z uwagi na fakt, że zespół będzie 

w tym czasie w Łęczycy. Odnosząc się do ostatniego pytania dotyczącego oczyszczalni ścieków 

burmistrz odpowiedział, że w poprzedniej kadencji przeznaczone zostało na to zadanie                                       

2.3 mln zł, jednak precyzyjnej odpowiedzi na to pytanie udzieli pracownik urzędu w wolnych 

wnioskach i zapytaniach, jeżeli taka konieczność będzie. Zadanie dotyczące przebudowy 

oczyszczalni ścieków ujęte było w budżecie na 2024 rok, jednak, aby móc cokolwiek zacząć 

konieczne jest przygotowanie niezbędnych dokumentacji, która nie była przygotowana. Po 

długich analizach stwierdzono, że konieczna jest budowa wiaty, na której składowany będzie 

osad w formie stałe, dzięki czemu nie będzie fetoru co jest bardzo istotnym czynnikiem. Dzięki 

staraniom poprzednich burmistrzów oraz burmistrza Budzyńskiego na terenie gminy Lubraniec 

powstało 770 oczyszczalni przydomowych, na które prawo nakłada obowiązek co najmniej raz 

w roku opróżniania ich. Nowoczesna technologia oczyszczalni przewiduje, że opróżnianie 

oczyszczani ma odbywać się w odpowiednim czasie i w odpowiedniej ilości. W związku                            

z planowaną budową bloków mieszkalnych na ul. Kaliskiej konieczne jest utworzenie 

dokumentacji kosztorysowej przebudowy oczyszczalni i doprowadzenia jej do ul. Kaliskiej. 

Dokumentacja jest niezbędna, aby dowiedzieć się na jaki zakres działań mając 2 mln zł można 

się zdecydować.  

Ponieważ radni do przedstawionych informacji nie zgłaszali więcej uwag i zapytań, 

przewodniczący rady przedstawione sprawozdania z działalności burmistrza w okresie między 

sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał poddał pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 14 głosami za – przyjęli treść przedstawionych 

sprawozdań przez burmistrza. Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % składu rady biorącej udział                       

w obradach sesji. 

Do pkt 6 

Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Miejskiej w Lubrańcu, tj. Pani Magdalena 

Pawłowska – przewodnicząca komisji infrastruktury technicznej, porządku publicznego, spraw 

komunalnych i ochrony środowiska, Pan Piotr Zufla – przewodniczący komisji edukacji i spraw 

społecznych oraz Pan Mirosław Stefański – przewodniczący komisji budżetowo –finansowej  

i rolnictwa, przedstawili sprawozdanie z działalności komisji w okresie między sesjami. Treści 

poszczególnych sprawozdań stanowią załącznik do protokołu.   

Ponieważ do przedstawionych przez poszczególnych przedstawicieli komisji rady informacji 

radni nie zgłaszali uwag i zapytań, przewodniczący rady poddał je pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 14 za – przyjęli treść przedstawionych  

przez poszczególnych przedstawicieli komisji rady (tj. przewodniczącej komisji infrastruktury 

technicznej, porządku publicznego, spraw komunalnych i ochrony środowiska – M. Pawłowską, 

przewodniczącego komisji edukacji i spraw społecznych – P. Zufli i przewodniczącego komisji 

budżetowo – finansowej i rolnictwa – M. Stefańskiego) sprawozdań o pracy komisji w okresie 

międzysesyjnym. Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.                                

W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % składu rady biorącej udział w obradach sesji. 

Do pkt 7 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2024 rok. Następnie poprosił Panią 

Ewę Janicką o zabranie głosu i przedstawienie zmian jakie zaszły od komisji do dnia sesji. 
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Skarbnik gminy E. Janicka poinformowała, że plan dochodów budżetowych zwiększa się                      

o łączną kwotę 6.405,27 zł. Na podstawie pisma wojewody zwiększono plan dochodów w dziale 

750 Administracja publiczna, rozdz. 75011, § 2100 o kwotę 344,78 zł. z przeznaczeniem na 

nadanie numeru PESEL i wykonanie zdjęć osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL w 

związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie. Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 9 maja 2024 zwiększono plan dochodów z Funduszu Pomocy w dz. 855 

Rodzina, rozdz. 85595, § 2100 o kwotę 700,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

rodzinnych. Zadanie realizowane na postawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

obywatelom Ukrainy. Zwiększono plan dochodów w dz. 853 Pozostała działalność, rozdz. 

85395, § 2180 o kwotę 1.814,49 zł. z przeznaczeniem na zwrot podatku VAT. Na podstawie 

pisma Ministra Finansów z dnia 23 maja 2024 zwiększono plan dochodów z Funduszu Pomocy 

w dz. 758 Różne rozliczenia, rozdz. 75814, § 2100 o kwotę 3.546,00 zł z przeznaczeniem na 

sfinansowanie dodatkowych zadań oświatowych. Plan wydatków zwiększa się o kwotę 

56.295,38 zł. Zmiany wprowadzono na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, 

pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego i otrzymanych środków. Wprowadzono pozostałe z 

2023 r. środki w dz. 853 Pozostała działalność, § 2950 z tytułu rozliczenia programu Gmina 

Lubraniec stawia na Seniorów w kwocie 49.890,11 zł. W załączniku o przychodach 

wprowadzono do budżetu niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach do 

wysokości 2.825.139,07 zł. (w tym. 49.890,11 zł. pozostałe środki z programu Gmina Lubraniec 

stawia na Seniorów) oraz zwiększono wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

Ustawy o finansach publicznych do kwoty 6.570.000,00 zł. Wprowadzono aktualizacje 

klasyfikacji budżetowej wydatków w ramach środków Funduszu Sołeckiego.  

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za – podjęli uchwałę zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2024 rok. 

Uchwała Nr II/13/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 14 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji.  

Do pkt 8 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę Nr LI/483/2023 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2024 – 2037. Następnie 

poprosił Panią Ewę Janicką o zabranie głosu i przedstawienie zmian jakie zaszły od komisji  

do dnia sesji 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 29 maja 2024 r., dokonano następujących zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lubraniec: Dochody ogółem zwiększono 

o 6 405,27 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 6 405,27 zł, a dochody majątkowe 

nie uległy zmianie, natomiast wydatki ogółem zwiększono o 56 295,38 zł, z czego wydatki 

bieżące zwiększono o 56 295,38 zł, a wydatki majątkowe nie uległy zmianie. Wynik budżetu jest 

deficytowy i po zmianach wynosi -17 055 139,07 zł. 

Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 68 611 253,88 +6 405,27 68 617 659,15 

Dochody bieżące 46 938 093,88 +6 405,27 46 944 499,15 

Dotacje bieżące 7 893 465,60 +6 405,27 7 899 870,87 

Wydatki ogółem 85 616 502,84 +56 295,38 85 672 798,22 
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Wydatki bieżące 47 617 537,10 +56 295,38 47 673 832,48 

Wynagrodzenia i pochodne 24 379 740,08 +9 063,33 24 388 803,41 

Pozostałe wydatki bieżące 21 237 797,02 +47 232,05 21 285 029,07 

Wynik budżetu -17 005 248,96 -49 890,11 -17 055 139,07 

Od 2025 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów budżetowych. 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych wydatków 

bieżących i majątkowych. Zmiany przedstawiono w tabelach poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w wydatkach bieżących w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2036 43 100 000,00 +500 000,00 43 600 000,00 

2037 43 920 000,00 +1 720 000,00 45 640 000,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Tabela 3. Zmiany w wydatkach majątkowych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2036 3 500 000,00 +1 180 000,00 4 680 000,00 

2037 4 360 000,00 -400 000,00 3 960 000,00 

Dodatkowo, w okresie prognozy WPF dokonano aktualizacji wydatków na obsługę 

długu, co przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 4. Zmiany w wydatkach na obsługę długu w okresie prognozy 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2037 80 000,00 -40 000,00 40 000,00 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lubraniec przychody ogółem w roku budżetowym 

zwiększono o 49 890,11 zł, w tym przychody z tytułu kredytów, pożyczek lub emisji papierów 

wartościowych zmniejszono o 3 000 000,00 zł, zaś przychody budżetowe z innych źródeł 

zwiększono. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Zmiany w przychodach i rozchodach na 2024 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] 
Po zmianie 

[zł] 

Przychody budżetu 18 965 248,96 +49 890,11 19 015 139,07 

Kredyty, pożyczki, emisja papierów 

wartościowych 
12 620 000,00 -3 000 000,00 9 620 000,00 

Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 2 775 248,96 +49 890,11 2 825 139,07 

Wolne środki 3 570 000,00 +3 000 000,00 6 570 000,00 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2025 dokonano zmian w zakresie planowanych rozchodów. Zmiany przedstawiono w tabeli 

poniżej. 

Tabela 6. Zmiany w rozchodach zwrotnych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2036 3 400 000,00 -1 680 000,00 1 720 000,00 

2037 1 720 000,00 -1 320 000,00 400 000,00 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Lubraniec zaplanowano zgodnie                               

z harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie 

„Zobowiązanie historyczne”. 
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Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2031-2037. W tabeli poniżej 

spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

Tabela 7. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Lubraniec 

Rok 
Zobowiązanie 

historyczne [zł] 

Zobowiązanie 

planowane [zł] 

Zobowiązania razem 

[zł] 

2024 1 960 000,00 0,00 1 960 000,00 

2025 2 250 000,00 0,00 2 250 000,00 

2026 2 150 000,00 0,00 2 150 000,00 

2027 2 450 000,00 0,00 2 450 000,00 

2028 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 

2029 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 

2030 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00 

2031 2 578 000,00 1 000 000,00 3 578 000,00 

2032 800 000,00 2 900 000,00 3 700 000,00 

2033 0,00 3 800 000,00 3 800 000,00 

2034 0,00 3 900 000,00 3 900 000,00 

2035 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 

2036 0,00 1 720 000,00 1 720 000,00 

2037 0,00 400 000,00 400 000,00 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2024-2037 

spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach 

publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 8. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 

zadłużenia                 

(fakt. i plan. po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia               

(wg planu po                

III kwartale) 

Zachowanie 

relacji                          

z art. 243                      

(w oparciu               

o plan po               

III kwartale) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia                 

(wg wykonania) 

Zachowanie 

relacji z art. 

243                     

(w oparciu             

o wykonanie) 

2024 10,14% 16,07% TAK 16,62% TAK 

2025 12,94% 14,07% TAK 14,61% TAK 

2026 12,13% 13,54% TAK 14,19% TAK 

2027 12,35% 14,37% TAK 15,02% TAK 

2028 11,27% 15,27% TAK 15,92% TAK 

2029 10,65% 15,90% TAK 16,55% TAK 

2030 10,71% 16,25% TAK 16,91% TAK 

2031 12,97% 19,08% TAK 19,08% TAK 

2032 12,76% 21,99% TAK 21,99% TAK 

2033 12,61% 22,82% TAK 22,82% TAK 

2034 12,19% 23,10% TAK 23,10% TAK 
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2035 10,47% 22,91% TAK 22,91% TAK 

2036 5,03% 22,45% TAK 22,45% TAK 

2037 1,22% 21,79% TAK 21,79% TAK 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Lubraniec spełnia relację, 

o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno 

relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania 

budżetu. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające 

względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym 

stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za – podjęli uchwałę zmieniającą 

uchwałę Nr LI/483/2023 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 28 grudnia 2023 roku  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata  

2024 – 2037. 

Uchwała Nr II/14/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 14 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji.  

Do pkt 9 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

zmiany składu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy 

Lubraniec. 

Radna L. Nowak odnosząc się do uchwały powiedziała, że zmiana przedstawiciela Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego z osoby Jacka Kowalewskiego na Agatę Wojtkowską jest zmianą, na 

którą radni rady miejskiej nie mają wpływu, natomiast przedstawiciela rady miejskiej nie trzeba 

zmieniać. Obecnie członkiem Rady Społecznej SPZOZ jest była już radna rady miejskiej G. K., 

która zdaniem radnej mogłaby ukończyć obecną kadencje rady. Radna L. Nowak powiedziała 

cyt. „uważam, że burmistrz korzystając z okazji zmian narzuconych przez wojewodę zmienia 

również przedstawiciela rady z G. K. na J. Nowakowskiego, obecnego radnego rady miejskiej”. 

Zdaniem radnej L. Nowak członkiem Rady Społecznej SPZOZ nie musi być radny rady 

miejskiej, czego przykładem jest osoba Pana  R. Pawłowskiego, który jest członkiem w Radzie 

Społecznej SPZOZ a nie jest radnym RM w Lubrańcu. „Taka zmiana jest wykorzystaniem 

mandatu burmistrza, który uważa, że może robić co chce, ponieważ ma całkowitą władzę i może 

wymieniać ludzi”. Zdaniem radnej zachowanie burmistrza jest nieetyczne, pozbawione kultury 

politycznej i burmistrz nie powinien tak robić, zważywszy, że nie miał dużego zaufania 

społecznego podczas wyborów, ponieważ wygrał tylko 98 głosami. Radna Nowak zwróciła się                 

z pytaniem do radnego Jarosława Nowakowskiego cyt.: „ jak Pan sobie z tymi wszystkimi 

komisjami poradzi”? radna przypomniała, że radny Nowakowski ma problem z przybyciem na 

obrady sesji, ponieważ pracuje 400 godz. w miesiącu, jest członkiem dwóch komisji rady 

miejskiej oraz będzie członkiem Rady Społecznej SPZOZ. Radna zaapelowała do radnego 

Nowakowskiego o to, aby zachował się honorowo i nie przyjmował propozycji bycia członkiem 

Rady Społecznej SPZOZ, chociażby do końca kadencji z uwagi na koleżankę po fachu G. K.                     

z którą pracujecie w szpitalu. Radna powiedziała, że „takie wyrzucenie jednej osoby i powołanie 

drugiej, to chyba nie daje satysfakcji”.  

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński odpowiedział, że faktycznie jego wygrana była minimalna, 

można powiedzieć, że w „rzutach karnych”, ale wygrał i to obowiązuje. Burmistrz powiedział, 

że radna zna zdanie swojej mamy o Nim jako burmistrzu, dlatego poprosił aby nie posądzano go 

o brak etyki, ponieważ takie zarzuty ze strony radnej są „trochę dziwne”. Dodał, że może                                 

w przyszłości radna Nowak zostanie Burmistrzem Lubrańca z lepszym wynikiem niż ten który 
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uzyskał „Burmistrz Budzyński”. Zauważył również, że został wybrany na burmistrza na ostatnią 

kadencję. Burmistrz powiedział że wojewoda jest nadal ten sam i coś zmienia. Przyznał racje 

radnej Nowak, że osobą zasiadającą w Radzie Społecznej SPZOZ nie musi być radnym rady 

miejskiej, jednak chciał, aby pozostało to tak jak do tej pory, tj. że drugą osobą w radzie 

społecznej byłby radny, która również zna się na trudnej sztuce sanitariusza, pielęgniarki, całego 

sztabu medycznego, działalności, przyjęć ludzi. Burmistrz powiedział, że chociaż radna Nowak 

nie była członkiem rady społecznej to w ostatnim momencie przed wyborami, chyba nie 

zauważyła nieetycznych ruchów z jego strony choćby przy powołaniu nowego pełniącego 

obowiązki szefa. 

Radna L. Nowak odpowiedziała, że nie wie co mówiła jej mama. Powiedziała cyt.: „ nie mam do 

Pana jako do człowieka nic, mam do Pana jako burmistrza, menadżera, który zarządza gminą. 

Pan jest Przewodniczącym Rady Społecznej a wracając do tego co było przed wyborami i jaka 

była sytuacja to Pan dobrze wie, że sytuacja była bardzo zła i bardzo duże jest w tym Pana winy 

i zaniechania, dlatego że Pan miał sygnały co się dzieje w ośrodku zdrowia i też dzięki 

opieszałości Pana rok zamknął się na tak wielkim długu w SPZOZie. Jest zmiana dyrektora 

pełniącego obowiązki dyrektora ale niestety dług pozostał długiem”. Radna powiedziała, że nie 

jest członkiem rady społecznej i nie wie jak zostanie rozwiązana ta sytuacja, ponieważ jest to w 

gestii dyrektora, a burmistrz jako Przewodniczący Rady Społecznej SPZOZ powinien wiedzieć 

czy ośrodek zdrowia popadnie w kredyty, czy konieczna będzie reorganizacja, ponieważ suma 

długu jest bardzo wysoka. 

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński odpowiedział, że zakład leczniczy to nie tylko zakład, który 

kieruje się finansami. Błąd popełnił menadżer, który sprawował słaby nadzór nad osobą, która 

źle wypisywała recepty, a tą osobą nie był lekarz weterynarii Stanisław Budzyński. Zdaniem 

burmistrza , radna jako pielęgniarka ośrodka zdrowia wie, że dr Borkowski jako szef i doktor  

wraz z małżonką mają pacjentów którzy mają 80 lat i więcej i podważenie ich wiarygodności, 

możliwości prowadzenia jako prowadzącego lekarza jest bardzo trudne, a takie osoby zgłaszały 

się do burmistrza. W związku z tym burmistrz zwlekał z podjęciem decyzji w sprawie ośrodka 

zdrowia. Dodał, że jeśli radna uważa, że burmistrz odpowiada za sytuację SPZOZu to jest to 

zdanie radnej, do którego ma prawo.  

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali więcej uwag i zapytań 

przedstawiony projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym 11 głosami za (radnych: W. Majewskiego, J. Nowakowskiego,  

J. Paradzińskiej, M. Pawłowskiej, Z. Siewierskiego, P. Sławianowskiego, P. Sobańskiego,  

K. Sołtysińskiego, M. Stefańskiego, S. Szczupakowskiego i P. Zufli) przy 3 głosach przeciw  

(radnych: A. Czerwińskiej, D. Lewandowskiego i L. Nowak) podjęli uchwałę w sprawie 

zmiany składu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Gminy Lubraniec.  

Uchwała Nr II/15/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 14 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji.  

Do pkt 10 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Lubrańca. 

Radna L. Nowak powiedziała, że na posiedzeniu Komisji Edukacji i Spraw Społecznych 

przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Piotra Sławianowskiego projekt 

uchwały dotyczący podwyższenia wynagrodzenia Burmistrzowi Lubrańca o ok. 1 000,00 zł 

został pozytywnie przegłosowany. Najniższe wynagrodzenie jakie może otrzymać burmistrz 

wynosi 16 033,20 zł, natomiast najwyższe 20 041,50 zł. Regionalna Izba Obrachunkowa                          

w Bydgoszczy zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie z budżetu za 2023 r. wraz z informacją                 

o stanie mienia. Radna powiedziała, że od posiedzenia komisji do dnia sesji otrzymała 
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wystąpienie pokontrolne dotyczące umarzania podatków i opłat, z którego wynika, że cyt.: „już 

tak daleko pan burmistrz zagalopował się w umarzaniu podatków i opłat”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej P. Sławianowski przerwał radnej Nowak i poprosił, aby 

wystąpienie pokontrolnej RIO zostawić na później, ponieważ obecnie obradowana jest uchwała 

dotycząca wynagrodzenia burmistrza, a nie kontroli jaka odbyła się w urzędzie, która nie ma 

związku z uchwałą. 

Pomiędzy przewodniczącym rady miejskiej a radną nastąpiła wymiana zdań.  

Radna powiedziała, „że ona uważa, że wystąpienie pokontrolne i ustalenie wynagrodzenie 

burmistrzowi jest ze sobą powiązane. Radni otrzymali pozytywną opinię RIO o sprawozdaniu                      

z wykonania budżetu za 2023 r., w którym nie było wzmianki o wystąpieniu pokontrolnym. 

Zdaniem radnej taka wiedza całkowicie zmienia sytuację. Uchwała w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia dla Burmistrza Lubrańca przewiduje wzrost wynagrodzenia o ok. 1 000,00 zł, 

natomiast wystąpienie pokontrolne mówi o tym, że burmistrz umarzał większe kwoty niż 

wnioskowali o to mieszkańcy.  

Przewodniczący rady poprosił radną, aby informacje o wystąpieniu pokontrolnym przedstawiła 

w punkcie dotyczącym wniosków i zapytań, ponieważ nie mają one związku z obradowana 

uchwałą.  

Radna L. Nowak stwierdziła, że z jednej strony podnoszone jest wynagrodzenie a z drugiej 

umarzane są podatki, dodała, że klub radnych GiR wstrzyma się od podjęcia powyższej uchwały 

a swoim wystąpieniem chciała uzasadnić swoją decyzję. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali więcej uwag i zapytań 

przedstawiony projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym 11 głosami za (radnych: W. Majewskiego, J. Nowakowskiego,  

J. Paradzińskiej, M. Pawłowskiej, Z. Siewierskiego, P. Sławianowskiego, P. Sobańskiego,  

K. Sołtysińskiego, M. Stefańskiego, S. Szczupakowskiego i P. Zufli) przy 3 głosach 

wstrzymujących (radnych: A. Czerwińskiej, D. Lewandowskiego i L. Nowak) podjęli uchwałę 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Lubrańca.  

Uchwała Nr II/16/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 14 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji.  

Do pkt 11 

Interpelacje, wnioski i zapytania  

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował, że zgodnie z art. 24 a ustawy  

o samorządzie gminnym w sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje  

i zapytania do burmistrza. Interpelacja i zapytania powinny być składane na piśmie, ponieważ 

obecny stan prawny nie przewiduje innej formy. 

Jako pierwszy głos zabrał Burmistrz Lubrańca, który chciał odpowiedzieć na pytania zadane 

podczas posiedzenia Komisji Edukacji i Spraw Społecznych. 

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński odpowiadając na pytanie radnej L. Nowak dotyczące terminu 

prac związanych z wymiana dachu na lokalu komunalnym przy ul. Kościuszki, który pokryty 

jest eternitem, zapytał cyt.: „czy burmistrz ma remontować dach jeśli ktoś zalega dwanaście czy 

dziesięć tysięcy?, czy jeśli następnie ten dług narasta to burmistrz jest przestępcą? Jeśli burmistrz 

umarza, a ktoś, kto wątpi w jego uczciwość, to jest prokurator i inne organy, zachęcam do 

takiego działania”. Burmistrz powiedział, że umorzenie podatku jest wliczone w płacenie tego 

podatku przez podatnika przez wiele lat. Przypomniał, jak radni drwili, kiedy to burmistrz 

umarzał podatki rolnikom, którym zdechła sztuka inwentarza, a to była jedna z ostatnich sztuk  

w gospodarstwie. Działania burmistrza były działaniami człowieka, który przez wiele lat 

pracował nie tylko dla wsi, ale także dla miasta” Odnosząc się do pytań o fontannę oraz szachy  

na Pl. 3-go Maja burmistrz odpowiedział, że szachy zostały przejrzane, a wózek do ich 

przewożenia wyremontowany. Na kwotę 8 000 zł została podpisana umową na pilnowanie                          

i konserwacje dwóch fontann w Lubrańcu a dodatkowe ok. 5 000 zł zostanie wydatkowane na 
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potrzebne części do fontanny oraz lampki. Odnośnie remontu ul. Kujawskiej w Lubrańcu 

burmistrz poinformował, że od poniedziałku tj. 3 czerwca br. firma rozpocznie prace. 

Odpowiadając na pytania radnej A. Czerwińskiej o asfalt do posesji dla mieszkańców Lubrańca-

Parceli, którzy mieszkają za budowaną drogą odpowiedział, że obecnie wysypany jest tam 

kamień, asfaltu nie będzie, ponieważ jest tam chodnik. Dodał, że jeśli radni mają w tym punkcie 

pytania dotyczące inwestycji to na wszystkie odpowie Piotr Głowacki – pracownik urzędu 

zaznajomiony z tematem inwestycji. 

Radny Powiatu Włocławskiego J. Kowalewski serdecznie podziękował za zaproszenie na obrady 

sesji, zapewniając że jak tylko obowiązki zawodowe pozwolą, to zawsze będzie uczestniczył                    

w obradach sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu. W związku z odwołaniem p. Kowalewskiego                          

z funkcji członka Rady Społecznej SPZOZ Gminy Lubraniec, serdecznie podziękował za 

współpracę całej radzie społecznej, burmistrzowi oraz wszystkim jej członkom. Swojej 

następczyni tj. p. A. W. złożył gratulacje i życząc powodzenia oraz jak najlepszych pomysłów 

we wspieraniu nowego Dyrektora SPZOZ-u”. Radny poinformował, że w Radzie Powiatu został 

wiceprzewodniczącym komisji administracji, bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz  

członkiem komisji rewizyjnej. Dodał, że złożył dwie interpelacje dotyczące Lubrańca oraz ma 

przygotowane kolejne. Pierwsza interpelacja dotyczyła naprawy drogi powiatowej 2816C 

Torzewo - Lubraniec – przedłużenie ul. Brzeskiej do ul. Sienkiewicza na długości ok. 80 m. 

Radny ma nadzieje, że droga zostanie naprawiona jeszcze w 2024 r., ponieważ rozmawiał ze 

Starostą Włocławskim, który zapewnił, że zostanie ona wykonana w ramach napraw bieżących. 

Druga interpelacja jaką złożył dotyczyła pozyskania informacji oraz skanów dokumentów 

dotyczących obiektu „Pałacu w Lubrańcu”, w którym mieścił się internat oraz zgłosił wniosek                      

o wyremontowanie chodnika przy parku, który został zniszczony na skutek przewracania się 

ogrodzenia. Remont chodnika został już wykonany przez ZDP z czego bardzo się cieszy. Radny 

Kowalewski zaprosił burmistrza, radnych rady miejskiej, mieszkańców gminy Lubraniec oraz 

gminy Izbica Kujawska do współpracy. Zapewnił, że nadal będzie chciał pełnić dyżury                          

w czwartki, tak jak dotychczas w budynku Urzędu Miejskiego w Lubrańcu, w związku z tym 

zwrócił się ze stosowną prośbą do burmistrza i ma nadzieje, że burmistrz wyrazi na to zgodę. 

Dodał, że jeśli któryś z radnych chciałby pełnić dyżur razem z nim to serdecznie zaprasza do 

współpracy. Na koniec radny ponownie podziękował za współprace w Radzie Społecznej 

SPZOZ Gminy Lubraniec oraz Radzie Miejskiej w Lubrańcu zapewniając że zawsze pomoże 

mieszkańcom gminy Lubraniec oraz gminy Izbica Kujawska. 

Mieszkanka Pani G. K zabierając głos powiedziała, że była członkiem Rady Społecznej SPZOZ, 

dziękując jednocześnie za współpracę. Dodała, że „wydawało jej się, że do tej pory współpraca                 

w radzie społecznej układała się dobrze, nie było żadnych niejasności ani przykrości, dlatego 

zaskoczona jest decyzją burmistrza, która sprawiła, że została ona odwołana z członka rady 

społecznej a na jej miejsce powołano radnego J. N. Jej zdaniem wymieniono pielęgniarkę na 

ratownika medycznego argumentując to tym, że ma mniejsze doświadczenie”. Pani G. K. 

zwróciła się z pytaniem do burmistrza „w czym pielęgniarka z 34-lenim stażem ma mniejsze 

doświadczenie od ratownika ?, tą decyzją poczułam się jakbym była na prywatnym folwarku. 

Proszę mi uwierzyć, że nie chciałby się pan znaleźć w mojej sytuacji. Ale no, niestety tak się 

czuję, jakbym była na prywatnym folwarku. Dziękuję za współpracę, przez tyle lat 

współpracowaliśmy, było wszystko fajnie, zgodnie, a z tego miejsca chciałabym pogratulować 

Panu J. N., który ma większe doświadczenie ode mnie. Większość państwa radnych mnie zna. 

Troszkę się na państwa zawiodłam. Znamy się jak nie z rady, to gdzieś z reala, że tak powiem                     

i nie wiem, ja bym się tak, jeśli głosując przeciwko wstydziła na ulicy spojrzeć tym ludziom                  

w oczy.”.  

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński powiedział cyt. „faktycznie współpraca z p. G. K. układała się 

bardzo dobrze, za co serdecznie dziękuję, natomiast jako burmistrz muszę podejmować trudne 

decyzje”. Burmistrz ponownie powtórzył, że przedstawicielem w radzie społecznej może być 

osoba z poza rady miejskiej tj. profesor, doktor, który ma jeszcze większe doświadczenie, ale                  
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w swojej decyzji kierował się tym, aby było dwóch przedstawicieli rady miejskiej w radzie 

społecznej, tak jak było dotychczas, ponieważ wielokrotnie na obradach sesji padały pytania                        

o sytuację w ośrodku zdrowia. Dlatego burmistrz stał na straży tego, aby radni mieli dobre 

informacje o w tej sprawie. 

Mieszkanka gminy Pani G. K. odnosząc się do odpowiedzi burmistrza powiedziała, że nadal nie 

otrzymała odpowiedzi w czym i w jakiej dziedzinie jej następca jest lepszy od niej?, ponieważ 

zaczyna wpadać w kompleksy, że jest beznadziejna, a 5,5-letnia kadencja w Radzie Społecznej 

SPZOZ  jej nic nie nauczyła. 

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński odpowiedział, że podziękował za współpracę, a do zmian                       

w składzie rady społecznej ma prawo jako burmistrz. Dodał, że może przejęzyczył się mówiąc, 

że radny Nowakowski ma większe doświadczenie, ale gdyby miał kierować się doświadczeniem 

to powołałby profesora. Zmieniając skład rady społecznej jako burmistrz, kierował się tym, aby 

nadal w radzie społecznej było dwóch przedstawicieli z rady miejskiej. Burmistrz powiedział, że 

jeśli uraził p. Kruczkowską podjętą decyzją, do której miał prawo, to bardzo przeprasza, ale 

musiałby się tłumaczyć z każdej podjętej decyzji. Dodał, że jeśli ktoś chciałby mu zarzucić, że 

działa politycznie to poprosił aby spojrzeć na sąsiadujące samorządy, w których po każdych 

samorządach zachodzą zmiany. Burmistrz ponownie serdecznie podziękował p. Kruczkowskiej 

za współpracę i przeprosił, że podjął taką decyzję, do której miał prawo. Odnosząc się do 

doświadczenia powiedział, że zapewne radny Nowakowski ma mniejsze doświadczenie  

od p. Kruczkowskiej, ale podejmując swoją decyzję kierował się dobrym przepływem informacji 

z rady społecznej do rady miejskiej dlatego ponownie został wytypowany radny                                      

z doświadczeniem medycznym. 

Radna L. Nowak odnosząc się do wypowiedzi burmistrza co do kandydowania na stanowisko 

Burmistrza Lubrańca odpowiedziała, że „nigdy nie miała i nie będzie miała takiego zamiaru”. 

Radna w imieniu pracowników ośrodka zdrowia podziękowała Pani G. K. za dobrą współpracę 

oraz za jej zaangażowanie w sprawy ośrodka zdrowia. Dodała, że ma nadzieje, że współpraca                 

z radnym J. Nowakowskim również będzie bardzo dobra, ponieważ pracował już w ośrodku 

zdrowia. Odnosząc się do wcześniej wspomnianego wystąpienia pokontrolnego RIO, radna 

powiedziała, że burmistrz zagalopował się w umarzaniu podatków i opłat. Kontrola wykazała, że 

wobec trzech dłużników na sześciu objętych kontrolą doszło do umorzenia należności na kwotę 

ponad 8 tys. zł, pomimo że złożone wnioski nie zawierały wszystkich elementów określonych                   

w ustawach. We wniosku jeden z dłużników nie wykazał kwoty zadłużenia, a w drugim wniosku 

nie wykazano kwoty zadłużenia ani nawet sumy o jakie wynosi wnioskodawca. W innym 

wniosku nie było informacji ani o stanie majątkowym, ani o dochodach i zobowiązaniach                        

a żadne dokumenty nie zawierały informacji w powyższym zakresie. Ponad to kontrola 

wykazała, że w jednym z przypadków  umorzono wyższą sumę niż tą, o którą dłużnik prosił. Na 

sześciu dłużników w pięciu przypadkach poza należnością główną były jeszcze odsetki, które też 

były nieprawidłowo umarzane. Radna powiedziała, że wie, że to nie burmistrz rozpatruje 

wnioski, ale ma od tego pracowników, którzy powinni wezwać wnioskodawców do uzupełnienia 

braków formalnych. A to wygląda tak, że każdy kto zwróci się z wnioskiem o umorzenie 

podatku, opłaty czy czynszu je otrzyma. Radna powiedziała, że na stronie BIP urzędu 

zamieszczona została informacja dotycząca dokonanych umorzeń w 2023 r. i wszystkich 

zachęca do zapoznania się z nią. Analizując wykaz umorzeń od 2020 r. radna zauważyła, że                 

w kółko pojawiają się te same nazwiska. Jedno z przedsiębiorstw wielobranżowych w Lubrańcu 

w ciągu 3 lat miało umorzony podatek na kwotę 40 tys. zł. Radna powiedziała cyt.; „. Cały czas 

pan mówi, że no nie ma pieniędzy. Oświata pogrąża, a przy takich umorzeniach. 578 tys. zł 

zaległości za opłaty śmieciowe mamy ogólnie od momentu, kiedy weszła uchwała, z tego 

umorzonych jest chyba, jeżeli dobrze pamiętam 46 tys. zł, no to w końcu wychodzi na to, że co 

czwarta osoba to nie płaci podatków śmieciowych. Za chwilę będziemy podnosili te podatki tak    

i będą płacili ci, co płacą. I to jest Panie burmistrzu, tak mówię, to co powiedzieli mieszkańcy, że 
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pan taki jest odwrotny Janosik zabiera pan biednym, a daje bogatym. Radna złożyła wnioski                    

o udzielenie informacji publicznej w trybie dostępu do informacji publicznej:  

1. informacje dotyczących zrealizowanych w roku dwudziestym drugim i dwudziestym trzecim 

przez gminę Lubraniec zadań związanych ze sprzedażą węgla odbiorcom w związku z ustawą 

o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez gospodarstwa domowe w następującym 

zakresie, ilość łączna, wartość sprzedanego węgla, kwotę zapłacą nam dostawcom kwotę 

różnicy pomiędzy określoną ceną zakupu paliwa, ceną sprzedaży. Kwoty wydatkowano przez 

gminę i wskazanie, czy w związku z realizacją zadania byli zatrudniani w urzędzie dodatkowi 

pracownicy, czy też wypłacano dodatki do wynagrodzenia dla pracowników. W przypadku 

gdy dodatki do wynagrodzenia wypłacane osobom zatrudnionym na kierowniczych 

stanowiskach urzędniczych. Proszę o wskazanie osób, którym wypłacono dodatki ze 

wskazaniem wypłaconych kwot. 

2. działając zgodnie z przepisami z dnia 8 marca o samorządzie gminnym, zwracam się                            

z zapytaniem w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. Według 

poniższego stanu w trakcie pracy Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady Miejskiej na 

ostatniej Komisji pierwszej zresztą tej Rady wskazano na problemy i kwestie dotyczące 

organizacji przez naszą gminę dowozu uczniów do szkół podstawowych zgodnie z przepisami 

za bezpośrednie za bezpieczeństwo uczniów w czasie przewozu odpowiada gmina, której 

obowiązkiem jest zapewnienie opieki. Z treści wypowiedzi dyrektora Centrum Usług 

Wspólnych wynika, że w wielu przypadkach brak jest odpowiedniej osoby, która sprawowała 

by taką opiekę. Proszę zatem o wyjaśnienie, w jaki sposób sprawowana jest opieka nad 

uczniami w trakcie dowożenia uczniów do szkół, w tym jakiej na jakich zasadach osoby 

odpowiedzialne za przyjęcie obowiązków w tym zakresie mają ją powierzone i czy wyrażają 

na to zgodę. Także proszę wskazać osobę odpowiedzialną za zorganizowanie i rozliczanie 

systemu opieki nad dziećmi dowodzonymi do szkół, która ponosi odpowiedzialność za 

ewentualne zdarzenia wywołane takim stanem rzeczy. Radna powiedziała, że nie miała 

wiedzy o tym, że są takie trasy, gdzie dzieci dowożone są bez opiekuna, a do szkół i przez 

jezdnie przeprowadza je kierowca, który dowiózł je do szkoły. Mąż radnej jest kierowcą, 

który również dowozi dzieci do szkół i podczas tych kursów nie ma żadnego opiekuna 

sprawującego kontrole nad dziećmi w samochodzie. 

3. proszę o informacje o konkretnym stanie faktycznym tj. wskazanie, jaka osoba i w jakim 

trybie została wyłoniona do pomocy pokazu kulinarnego w Lubrańcu z okazji 515  rocznicy 

za kwotę 1000 zł. Umowa została zawarta 13 marca. Proszę o wskazanie, jaki był zakres 

obowiązków powierzonych treścią umowy oraz wskazanie imienne pracowników urzędu 

odpowiedzialnych za oszacowanie wartości tej umowy oraz wyłonienie wykonawcy. Tego 

domagają się mieszkańcy, więc w tym temacie występuje radna. 

4. wniosek o udzielenie informacji publicznej o przekazanie danych osób, którym umorzono 

zaległości w całości lub jakiejkolwiek części z tytułu opłat za gospodarowanie opłatami 

komunalnymi. Proszę wskazać kwotę umorzenia w poszczególnych latach od 2018 r. 

Podkreślenia wymaga, że według aktualnych danych za 2023 rok zaległości 578 tys. zł, skutki 

udzielania ulg 117 622 zł, a umorzenia 45 674 zł. Radna powiedziała, ze jako członkowie 

klubu radnych chcieliby wiedzieć, ile osób i kto nie płaci za odpady komunalne, które są 

opłata, którą powinni uiszczać wszyscy, tym bardziej, że w budżecie mamy też minus przez 

to, że ludzie nie płacą i gmina też dopłacała w poprzedniej kadencji. 

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński odnosząc się do umorzeń podatków, opłat i czynszów 

powiedział, że nikomu z rodziny nie umorzył podatku, ponieważ poza żona nie posiada rodziny 

w gminie Lubraniec. Dodał, że za postępowanie komornicze gmina musi zapłacić, a opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi nie płacą osoby, które nie pracują i z których komornik 

nie ma możliwości odzyskania pieniędzy i to jest przyczyną zaległości w odpadach 

komunalnych, a nie nonszalancki burmistrz, który rozdaje, żeby gmina nie miała pieniędzy. 

Odnosząc się do dowozu dzieci do szkół burmistrz powiedział, że gmina ma obowiązek 
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zapewnienie opieki dla dzieci dowożonych do szkół i powinna do tego zostać zatrudniona osoba 

na stałe, jednak zdarzają się sytuacje, kiedy takiej osoby nie ma. Zdaniem burmistrz dojdzie do 

tego, że 120 osób w skład których wchodzą nauczyciele, pomoce techniczne i osoby dowożące 

będzie zatrudnionych przy liczbie 600 uczniów co daje nauczanie indywidualne, gdzie na jedną 

osobę przypada trochę więcej jak 5 uczniów i na to gminę Lubraniec musi być stać. Burmistrz 

dodał, że może kiedyś Wysoka Rada i mieszkańcy dojdą do mądrych wniosków, a nie pójdą 

najłatwiejszą drogą obwiniania o wszystko burmistrza Lubrańca. 

Radna L. Nowak odpowiedziała, że ni chodzi o to, że ktoś obwinia burmistrza za to, tylko o to, 

że na ostatnim posiedzeniu komisji edukacji Dyrektor CUW powiedziała, że to kierowca 

dowożący dzieci do szkół odpowiada za ich bezpieczeństwo, ponieważ nie ma opiekuna                            

w niektórych kursach. Radna zauważyła, że w samochodzie znajdują się małe dzieci, które nie 

skończyły jeszcze 5 roku życia, a na które ustawowo należy się opieka 1 osoba na 8 osób. Radna 

powiedziała, że można to w jakiś sposób zaplanować i rozstrzygnąć. 

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński odpowiedział, że można, ale trzeba mieć na to pieniądze. 

Obowiązek zapewnienia bezpieczeństwa gmina posiada również podczas różnych spotkań 

kulturalnych np. podczas Dni Lubrańca. Na koniec burmistrz zaprosił radnych oraz wszystkich 

mieszkańców na obchody XXVII Dni Lubrańca, które ze względu na święto Bożego Ciała 

odbędą się bez przemarszu. Burmistrz zaprosił na część artystyczną która odbędzie się w sobotę 

1 czerwca oraz na bieg Lubraniec na 5 i turniej piłki nożnej organizowany przez Młodzieżową 

Radę Miejską w Lubrańcu. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski powiedział, że dla wszystkich radnych oraz 

zaproszonych gości leżą ulotki do zabrania. Przewodniczący przypomniał radnym, że 6 czerwca 

mija termin złożenia oświadczeń majątkowych radnych. 

 

Ponieważ nie było głosów ze strony radnych jak i pozostałych uczestników obrad, 

przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poprosił radnych o wyłączenie terminali  

i przekazanie ich pracownikowi obsługi. Następnie dziękując wszystkim za udział o godz. 1450 

zakończył obrady II sesji stwierdzeniem „zamykam obrady drugiej sesji Rady Miejskiej                             

w Lubrańcu”. 

Transmisja obrad II sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu opublikowana jest na stronach urzędu 

miejskiego. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: A. Ptaszyńska. 


